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→Êwww.stadtgossau.ch 

Komuna Gossau  
BahnhofstrasseÊ25,Ê9201ÊGossau,Ê071 388 41 11Ê 

Zyra e regjistrimit të banorëve 071 388 43 20 
RegjistrimiÊdheÊçregjistrimiÊbrendaÊ14ÊditëshÊ(nevojitetÊ
dokumenƟÊiÊvlefshëmÊiÊudhëƟmit),ÊlejeÊqëndrimi,Êbash-
kimÊfamiljar,ÊsigurimÊiÊobliguarÊshëndetësorÊetj. 

Zyra e gjendjes civile 071 388 42 25 
RegjistrimeÊpërÊlindje,ÊlidhjeÊmarteseÊoseÊrastÊvdekjeje;Ê
cerƟfikataÊlindjeje,ÊmarteseÊdheÊvdekjeje 

Filiali i AHV-së 071 388 42 22 
InformatatÊpërÊsiguriminÊeÊmoshësÊsëÊtretëÊdheÊtëÊ
personaveÊtëÊlënëÊpasÊ(AHV),ÊpërÊsiguriminÊeÊ
invaliditeƟtÊ(IV),ÊpërÊpagesaÊshtesë,ÊpërÊuljeÊprimesh,Ê
përÊpagesaÊshtesëÊpërÊfëmijët 

Zyra profesionale e integrimit të qyteƟt Gossau 
OrarÊpërÊkonsulƟmeÊfalasÊ(paÊpajƟmÊparaprak):ÊçdoÊtëÊ
hënëÊnëÊorënÊ16:30Ê-Ê18:00 
Komuna,ÊzyraÊ117,ÊBahnhofstrasseÊ25,Ê9201ÊGossau 
071 388 42 33  

Heqja e mbeturinave 
www.zab.ch 
NëÊkalendarinÊeÊheqjesÊsëÊmbeturinaveÊdheÊonlineÊ
gjeniÊinformataÊpër:ÊoraretÊeÊmarrjes,ÊvendndodhjetÊeÊ
kontejnerëveÊnëntokësorë,ÊpikatÊeÊmbledhjesÊpërÊ
riciklim.ÊThasëÊtëÊposaçmeÊpërÊplehratÊshtëpiakeÊ
merrniÊp.sh.ÊnëÊCoopÊdheÊMigros. 

AutoriteƟ i komunikacionit rrugor i Kantonit 
St. Gallen 
www.stva.sg.ch 
NdërrimiÊiÊpatentaveÊtëÊhuajaÊtëÊdrejƟmitÊ(brendaÊ12Ê
muajsh),ÊprovimeÊdrejtuesishÊdheÊmjeteshÊmotorikeÊ 
FrongartenstrasseÊ5,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê058 229 22 22  

Zyra për informim ligjor 
KonsulƟmeÊligjoreÊfalasÊ(lidhjaÊeÊavokatëveÊSt.ÊGallen),Ê
çdoÊtëÊenjteÊnëÊorënÊ16:30Ê-Ê19:00 
QendraÊadministraƟveÊeÊKantonit,ÊObererÊGrabenÊ32,Ê
dhomaÊ049,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê071 227 10 21 

Zyra e pajƟmit për marrëdhënie qiraje 
KonsulƟmeÊfalasÊpërÊqiramarrësÊdheÊqiradhënës 
AutoriteƟÊiÊçështjeveÊtëÊbanimit,ÊKomunaÊSt.ÊGallenÊ
071 224 56 28 

Shërbimi i përkthimeve 
PërkthimeÊ(edheÊpërÊqëllimeÊzyrtare) 
HDSÊ(godinaÊeÊgjuhëve) 
HodlerstrasseÊ2,Ê9008ÊSt.ÊGallen,Ê071 245 21 28 

 

→Êwww.schulegossau.ch 

Drejtoria e arsimit 
RegjistrimeÊpërÊkopshƟnÊeÊfëmijëveÊdheÊpërÊshkollën,Ê
planiÊiÊpushimeveÊshkolloreÊetj. 
MerkurstrasseÊ12,Ê9200ÊGossau,Ê071 388 41 30 

→Êwww.afa.sg.ch 

RAV Qendra regjionale për sigurimin e vendeve të 
punës  
SqarimeÊpërÊpagesaÊpapunësieÊdheÊArkaÊeÊpapunësisë,Ê
përkrahjeÊpërÊkërkiminÊeÊvenditÊtëÊpunës,ÊkonsulƟm,Ê
ofertaÊpërÊkurseÊdheÊarsimim  
Geltenwilenstr.Ê16/18,Ê9001ÊSt.ÊGallen,Ê058 229 25 35 

KonsulƟme për imigrante dhe imigrantë me kualifikim 
të lartë   
www.heks.ch/was-wir-tun/heks-mosaiq-ostschweiz 
HEKSÊMosaiQÊOstschweiz 
Tellstr.Ê4,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê071 410 08 10  

KonsulƟme për profesione, studime dhe karrierën  
www.berufsberatung.sg.ch 
KonsulƟmeÊpersonaleÊpërÊadoleshentëÊdheÊtëÊrritur 
TeufenerÊStrasseÊ1/3,Ê9001ÊSt.ÊGallen,Ê058 229 72 11 

Legalizimi i diplomave të huaja  
www.sbfi.admin.ch 

Bursa online për vende të formimit profesional  
www.lehrstellenboerse.ch 

KonsulƟme ligjore për të drejtën e punës 
TëÊmartënÊnëÊorënÊ15:00Ê-Ê17:00,ÊpajƟmÊparaprakÊmeÊ
telefonÊ 
LidhjaÊeÊsindikatësÊSt.ÊGallen,ÊsekretariaƟ 
ZwinglistrasseÊ3,Ê9001ÊSt.ÊGallen,Ê071 223 61 30  

→Êwww.hallo.sg.ch /Êwww.arge.ch 

Arge Bilang kurse gjermanishteje & diturie shteƟ  
PjesërishtÊmeÊkujdestariÊfëmijësh  
RorschacherÊStrasseÊ1,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê071 228 33 99 

Aida - shkolla për gra, që flasin vetëm gjuhë të huaja   
aidasg.ch 
MeÊkujdestariÊfëmijësh  
MerkurstrasseÊ2,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê071 223 30 58  

Arge Info  
ZyraÊeÊinformimitÊpërÊtëÊhuajaÊdheÊtëÊhuajÊ(falasÊpërÊ
persona,ÊqëÊbanojnëÊnëÊGossau)Ê 
RorschacherÊStrasseÊ1,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê071 228 33 99 

Zyra profesionale e integrimit e regjionit St. Gallen  
InformimÊdheÊkonsulƟm  
RorschacherÊStrasseÊ1,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê071 228 33 91  

A D M I N I S T R A T A  K O M U N A L E   S H K O L L A   

P U N A  D H E  A R S I M I   

KURSET E GJERMANISHTES DHE INTEGRIMI 

SHËRBIME TË JASHTME 

 

 

KonsulƟmi i nënave dhe i baballarëve  
PërkujdesjaÊpërÊfoshnjaÊdheÊedukimi 
BadwegÊ1,Ê9200ÊGossau,Ê071 393 38 25  

KopshƟ i fëmijëve Gossau 
KirchstrasseÊ11,Ê9200ÊGossau,Ê071 385 50 70 

Kujdestaria plotësuese për fëmijë 
ShoqataÊeÊfamiljeveÊditoreÊGossau,Ê071 383 30 01 

Globi Kinderkrippe 
www.globikinderkrippen.ch 

Grupi i lojërave Bärehüsli 
PërfshirëÊpikëÊtakimiÊpërÊprindërit,ÊkonsulƟmÊnënashÊ
dheÊbaballarësh 
www.spielgruppe-gossau.ch 

Grupi i lojërave Buechi (grup lojërash në pyll)  
www.hof-muelt.ch/spielgruppe-buechi 

Grupi i lojërave Andwil-Arnegg  
www.fg-fanegg.ch/spielgruppeÊ 

Fizkultura nënë/fëmijë dhe baba/fëmijë 
AndreaÊLedergerber,Ê071 383 26 42 

Biblioteka e qyteƟt 
SänƟsstrasseÊ4a,Ê9200ÊGossau,Ê071 385 82 16 

Ludoteka 
HuazimiÊiÊlojëraveÊdheÊiÊlodraveÊpërÊfëmijë 
SänƟsstrasseÊ4a,Ê9200ÊGossau,Ê071 383 32 75 

Punë sociale për adoleshentë Gossau 
PunaÊeÊtakimitÊpërÊadoleshentëÊKubus,ÊprojekteÊpërÊ
adoleshentë,ÊinformimÊdheÊkëshillim 
MooswiesstrasseÊ30,Ê9200ÊGossau,Ê071 388 49 95 

→Êwww.stadtgossau.ch/freitzeit 

Qendra e konsulƟmit social e regjionit Gossau  
www.srg.sg.ch 
GutenbergstrasseÊ8,Ê9201ÊGossau,Ê071 388 14 88 

Zyra e konsulƟmit për familjet 
FrongartenstrasseÊ16,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê071 228 09 80 

EnƟ për mbrojtjen e fëmijëve dhe të rriturve KESB  
MerkurstrasseÊ14,Ê9201ÊGossau,Ê071 388 39 39 

Ndihma sociale dhe ekonomike  
BahnhofstrasseÊ25,Ê9201ÊGossau,Ê071 388 43 30  

Strehimorja e grave St. Gallen  
www.frauenhaus-stgallen.ch 
NdihmëÊpërÊgraÊtëÊprekuraÊngaÊdhunaÊdheÊpërÊfëmijëtÊ
eÊtyreÊ 
071 250 03 45 

Pro Senectute 
www.sg.pro-senectute.ch 
KonsulƟmÊdheÊshërbimeÊpërÊmoshënÊeÊtretëÊ 
HirschenstrasseÊ27,Ê9200ÊGossau,Ê071 388 20 50 

Pro Infirmis 
www.proinfirmis.ch 
ZyraÊeÊkonsulƟmitÊpërÊpersonaÊmeÊaŌësiÊtëÊkufizuaraÊ 
PoststrasseÊ23,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê058 775 19 40 

Qendra e grave St. Gallen 
www.fzsg.ch 
KonsulƟmeÊpërÊbuxheƟnÊdheÊborxhet,ÊplanifikimÊ
familjarÊetj. 
BleichestrasseÊ11,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê071 222 22 33 

Fondacioni për ndihmën e vikƟmave 
www.ohsg.ch 
ZyraÊeÊkonsulƟmitÊpërÊgra,Êburra,ÊfëmijëÊdheÊ
adoleshentë,ÊqëÊjanëÊtëÊprekurÊngaÊdhuna 
TeufenerÊStrasseÊ11,Ê9001ÊSt.ÊGallen,Ê071 227 11 00 

Zyra e konsulƟmit për çështje droge  
GutenbergstrasseÊ8,Ê9201ÊGossau,Ê071 388 14 88 

Friedegg-Treff 
TakimÊdheÊpërkrahje 
FriedeggstrasseÊ7,Ê9200ÊGossau,Ê071 380 00 69 

Sigurimi shëndetësor: Obligohet regjistrimi! 
InformatatÊiÊmerrniÊpranëÊKomunës,ÊoseÊ
drejtpërsëdrejƟÊpranëÊzyraveÊtëÊsigurimeveÊ
shëndetësoreÊoseÊnëÊwww.priminfo.ch 
KuÊtëÊgjejÊmjekÊ→Êtel.search.ch:Ê„Ärzte“Ê/ÊGossau 
KuÊtëÊgjejÊdenƟstÊ→Êtel.search.ch:Ê„Zahnarzt“Ê/ÊGossau 

Spitali Kantonal St. GallenÊÊwww.kssg.ch 
RorschacherÊStrasseÊ95,Ê9007ÊSt.ÊGallen,Ê071 494 11 11 

Spitali pediatrik  www.kispisg.ch 
ClaudiusstrasseÊ6,Ê9006ÊSt.ÊGallen,Ê071 243 71 11 

Spitex Gossau 
www.spitexgossau.ch 
PërkujdesjaÊnëÊshtëpi 
RosenwegÊ6,Ê9200ÊGossau,Ê071 383 23 63 

Famullia e Kishës Ungjillore Gossau-Andwil 
www.evanggossau.ch 
HochstrasseÊ4a,Ê9200ÊGossau,Ê071 577 09 40 

Famullia e Kishës Katolike Gossau 
www.kathgossau.ch 
HerisauerstrasseÊ5,Ê9200ÊGossau,Ê071 388 18 48 

Bashkësia Islame 
HerisauerstrasseÊ52,Ê9000ÊSt.ÊGallen,Ê071 310 01 13 

OFERTA SPORTIVE DHE ARGËTIMI 

ÇËSHTJE SOCIALE — KONSULTIM 

S H Ë N D E T I  —  M J E K U  —  S P I T A L I  

F E J A  
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